
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Субботинская средняя общеобразовательная школа 

им. Героя Советского Союза С.У.Кривенко 

 

 

ПРИКАЗ 

 

           31.01.2021 г.                                                                                          № 5/6 – о.д. 

  

О переименовании ФСК в ШСК 
 

На основании письма министерства образования и науки Российской федерации от 

10.08.2011№ МД-1077/19 и министерства спорта, туризма и молодёжной политики 

Российской  федерации от 10.08.2011 № НП-02-07/4568 «О методических рекомендациях, 

по созданию и организации деятельности школьных спортивных клубов», Приказа 

Министерства просвещения РФ (Минпросвещения России) от 23.03.2020 № 117 «Об 

утверждении Порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том 

числе в виде общественных объединений), не являющихся юридическими лицами» и  в 

связи с формированием Всероссийского реестра школьных спортивных клубов, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Переименовать «Физкультурно-спортивный клуб» (ФСК) в «Школьный спортивный 

клуб» (ШСК). 

2. Выставить на сайте общеобразовательной организации  (во вкладке ШСК) все 

требуемые по клубу документы с новым наименованием ШСК. 

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор   школы                           П.В.Свинцов 

   

 


